Выписка

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2024  № 325

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации

района от 30.11.2021 425

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

Мурашинского муниципального округа Кировской области» администрация

Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЖТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района

от 30.11.2021 № 425 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

социальной сферы Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027

годы» (далее — Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет

41397, 60 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета — 39130,70 тыс. рублей;

средства местного бюджета — 2266,90 тыс. рублей».

12. Раздел З Программы «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания

«Создание и развитие молодёжного пространства «Отличное место» в

муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ

Кировской области».

1.3. Абзацы 2,3,4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

41397, 60 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета — 39130,70 тыс. рублей;

средства местного бюджета — 2266,90 тыс. рублей».

1 А. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Мурашинского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

З. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации округа, заведующего отделом социальной политики.

Глава администрации

Мурашинского округа             СИ. Рябинин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Округа, заведующий отделом социальной политики   Е.Ю.Ткач

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации округа,

начальник финансового управления    Л.Г.Гинда

Заведующий юридическим

отделом администрации округ  В.А. Требунских

Подлежит официальному опубликованию на сайте Мурашинского округа

Разослать: прокуратура, бухгалтерия, РАЙФу, ОСП

Канцелярия
Штамп

Приложение № 2

к муниципальной программе

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

 Муниципальная

программа «Развитие

социальной сферы

Мурашинского

муниципального

округа» на 2022 - 2027

годы

всего 6636,10 7040,30 10818,10 6107,10 5398,00 5398,00  41397,60

федеральный бюджет  х х х х х х

в том числе

отдел социальной политики

х

х

х

х

х

х

областной бюджет  6390,20 6785,00 9877,40  5832,10 5123,00 5123,00 39130,70

в том числе

отдел социальной политики

6390,20 6785,00  9877,40  5832,10 5123,00 5123,00 39130,70

местный бюджет 245,90 255,30  940,70 275,00  275,00 275,00 2266,90

в том числе

отдел социальной политики

245,90

255,30  940,70 275,00

275,00 275,00 2266,90

1. Мероприятие «Развитие

физической культуры и

спорта»

всего 540,50 70,30 70,00 70,00 70,00 70,00 890,80

областной бюджет 500,00 х х х х х 500,00

в том числе

отдел социальной политики

500,00 х х х х х 500,00

местный бюджет 40,50  70,30 70,00 70,00 70,00 70,00 390,80

в том числе

отдел социальной политики

40,50

 70,30

70,00

70,00

70,00

70,00

390,80

2. Мероприятие

«Проведение мероприятий

всего 45,70 50,60 47,60 30,00 30,00 30,00 233,90

местный бюджет 45,70  50,60  47,60 30,00 30,00 30,00  233,90

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

среди молодёжи» в том числе

отдел социальной политики

45,70

50,60

47,60

30,00

30,00

30,00

 233,90

3.

Мероприятие: «Создание

и развитие молодёжного

пространства «Отличное

место» в муниципальном

образовании

Мурашинский

муниципальный округ

Кировской области»

всего х х 2207,40 х х х 2207,40

областной бюджет х х 1559,25 х х х 1559,25

в том числе

отдел социальной политики

х х  1559,25 х х х 1559,25

местный бюджет х х  648,10 х х х 648,10

в том числе

отдел социальной политики

х х  648,10 х х х  648,10

4. Мероприятие

«Осуществление

деятельности по опеке и

попечительству»

всего 485,80 741,10  649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90

областной бюджет 485,80  741,10 649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90

в том числе

отдел социальной политики

485,80 741,10

649,00 649,00 649,00 649,00 3822,90

5. Мероприятие

«Назначение и выплата

ежемесячных денежных

выплат на детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

находящихся под опекой

(попечительством), в

приёмной семье, и по

начислению и выплате

ежемесячного

вознаграждения»

всего 2673,40 2381,00 3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40

областной бюджет 2673,40 2381,00  3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40

в том числе

отдел социальной политики

2673,40 2381,00   3144,00 3144,00 3144,00 3144,00 17630,40

6. Мероприятие всего х х х х х х х

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

«Обеспечение жильем

молодых семей»

федеральный бюджет х х х  х х х х

в том числе

отдел социальной политики

х

х

х

х

х

х

х

областной бюджет х х х х х х х

в том числе

отдел социальной политики

х

х

х

х

х

х

х

местный бюджет х х х х х х х

в том числе

отдел социальной политики

х

х

х

х

х

х

х

7. Мероприятие «Поддержка

инвалидов и других

категорий граждан,

попавших в трудную

жизненную ситуацию»

всего 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00

местный бюджет 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00

в том числе

отдел социальной политики

80,0 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 480,00

8. Мероприятие «Денежная

компенсация питания

детей с ограниченными

возможностями здоровья»

всего 79,70 54,40 95,00 95,00 95,00 95,00 514,10

местный бюджет 79,70 54,40  95,00 95,00 95,00 95,00  514,10

в том числе

отдел социальной политики

79,70 54,40   95,00 95,00 95,00 95,00 514,10

9. Мероприятие

«Обеспечение жильем

детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, в возрасте от

18 до 23 лет»

всего 2127,10 709,20 2836,10 1418,10 709,00  709,00 8508,50

областной бюджет 2127,10 709,20  2836,10  1418,10  709,00   709,00 8508,50

в том числе

отдел социальной политики

2127,10 709,20   2836,10 1418,10    709,00 709,00 8508,50

10. Мероприятие

«Обеспечение

деятельности комиссии по

делам

всего 508,00 582,70 621,00 621,00 621,00 621,00 3574,70

областной бюджет  508,00  582,70 621,00 621,00 621,00 621,00 3574,70

в том числе

отдел социальной политики

508,00 582,70

621,00 621,00  621,00 621,00 3574,70

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

несовершеннолетних и

защите их прав»

11. Мероприятие:

«Оборудование мест

проживания семей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации,

автономными пожарными

извещателями»

всего 95,90 168,50 х х х х 264,40

областной бюджет  95,90  168,50 х х х х 264,40

в том числе

отдел социальной политики

 95,90 168,50 х х х х 264,40

12 Мероприятие:

«Обеспечение и доставка

твёрдого топлива (дров,

разделанных в виде

поленьев) для членов

семей военнослужащих

всего х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50

областной бюджет  х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50

в том числе

отдел социальной политики

х 2202,50 1068,00 х х х 3270,50